PORTARIA Nº 59, DE 10 DE JANEIRO DE 2012.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE  DO      PARÁ  -  UFOPA,  no  uso  de  suas  atribuições
conferidas pela Portaria MEC nº 1.069, de 10 de novembro de 2009, e
considerando a Instrução Normativa nº 08, de 18 de fevereiro de 2011,
que dispõe sobre o  Procedimento de Avaliação do Estágio Probatório
dos servidores Técnicos administrativos em Educação e Docentes da
UFOPA e dá outras providências, e seus anexos,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob
a presidência do primeiro,  comporem a Comissão de Avaliação dos
servidores técnico-administrativos, lotados no Instituto de Ciências da
Sociedade -  ICS,  constantes do anexo a esta Portaria,  os  quais  se
encontram em período de estágio probatório, nos termos do art. 20 da
Lei nº. 8.112, de 11/12/1990, e do art. 6º da Emenda Constitucional nº
19, de 4/6/1998:

I - Tereza Maria Ferreira Ximenes – Presidente;
II - Sílvia de Jesus Silva Maués – Membro;
III - Francione Pantoja Araújo – Membro.
Art.  2º A  Comissão  terá  30  dias,  a  contar  da  data  de

recebimento  do processo,  para  realizar  a  avaliação do servidor  (a),
bem  como  entregar  à  Diretoria  de  Gestão  e  Desenvolvimento  de
Pessoas, devidamente assinado pelas partes.

Reitoria da Universidade Federal do Oeste do Pará. Santarém, 10 de
janeiro de 2012.

JOSÉ SEIXAS LOURENÇO

ANEXO À PORTARIA Nº 59, DE 10 DE JANEIRO DE 2012

RELAÇÃO DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO

Servidores Cargo

Dayse Albarado Plachi Administrador

Fabrício Palheta Costa Assistente em Administração

Manoel Benjamin Monteiro Liberal

Sousa

Secretário-Executivo

Marília Queiroz do Carmo Assistente em Administração

Ronilson dos Santos Bezerra Assistente em Administração

Samuel Keyton Pereira Assistente em Administração

Vanessa Pires Santos Técnico em Assuntos

Educacionais

Reitoria da Universidade Federal do Oeste do Pará. Santarém, 10 de
janeiro de 2012.

JOSÉ SEIXAS LOURENÇO

PORTARIA Nº 381, DE 4 DE MARÇO DE 2012.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO  OESTE  DO     PARÁ  -  UFOPA,  no  uso  de  suas  atribuições
conferidas pela Portaria MEC nº 1.069, de 10 de novembro de 2009, e
considerando a Instrução Normativa nº 08, de 18 de fevereiro de 2011,
que dispõe sobre o  Procedimento de Avaliação do Estágio Probatório
dos servidores Técnicos administrativos em Educação e Docentes da
UFOPA e dá outras providências, e seus anexos,

RESOLVE:

Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para,  sob  a
presidência  do  primeiro,  comporem  a  Comissão  de  Avaliação  dos
servidores  técnico-administrativos  da  Diretoria  de  Interiorização,
constantes  do  anexo  a  esta  Portaria,  os  quais  se  encontram  em
período de estágio probatório, nos termos do art. 20 da Lei nº. 8.112,
de  11/12/1990,  e  do  art.  6º  da  Emenda  Constitucional  nº  19,  de
4/6/1998:

I - Terezinha de Jesus Dias Pacheco – Presidente;
II - Sílvia de Jesus Silva Maués – Membro.

Reitoria da Universidade Federal do Oeste do Pará. Santarém, 4 de
março de 2012.

JOSÉ SEIXAS LOURENÇO

1

O Boletim de Serviço (BS) UFOPA destina-se à publicação de atos oficiais da Universidade Federal do Oeste
do Pará (UFOPA), CNPJ n.° 11.118393/0001-59, com sede na cidade de Santarém, estado do Pará. Os atos
nele publicados têm validade jurídica na forma da legislação vigente, ressalvados aqueles de publicação
obrigatória  no  Diário  Oficial  da  União,  e  deverão  ser  registrados  e  cumpridos  independentemente  de
qualquer comunicado ou expediente complementar.

ANO III – Nº 34 (ADITIVO I) – SEGUNDA-FEIRA,  17 DE DEZEMBRO DE 2012

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

República Federativa do Brasil
Ministério da Educação

Boletim de Serviço

REITORIA

PORTARIA

2

BOLETIM DE SERVIÇO
DIÁRIO OFICIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

José Seixas Lourenço
Reitor

Clodoaldo Alcino Andrade dos Santos
Vice-Reitor

Aldo Gomes Queiroz
Pró-Reitor de Planejamento Institucional

Arlete Moraes
Pró-Reitora de Administração

José Antônio de Oliveira Aquino
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Marcos Ximenes Ponte
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e

Inovação Tecnológica

Bernardino de Jesus Ferreira Ribeiro
Procurador Geral

Luzilda Eliane Bernardes Diniz
Diretora de Gestão de Pessoas

Edição, Coordenação e Divulgação

Jorgelene dos Santos Oliveira
Coordenadora de Comunicação  em exercício

Raimundo Solano Lira Pereira
Revisor de Textos

Ana Corrêa
Estagiária